
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº083-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Amazonas para el periodo 

2025 – 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Amazonas para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Amazonas para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el 

reporte de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Amazonas para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 AMAZONAS
 

 

 

INGENIEROS AMAZONENSES CREADORES DE CAMBIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

106999 40395283 DURANGO GUERRA CARLOS HUMBERTO DECANO DEPARTAMENTAL

145244 43208709 SALAZAR DOLORES JHON IMER VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

85008 16765761 REYES FARJE OMAR DIRECTOR SECRETARIO

67352 19082875 TAFUR CACERES HAROLD HUMBERTO DIRECTOR TESORERO

83196 41403087 CHUQUIMBALQUI ZABARBURU EDUARDO DIRECTOR
PROSECRETARIO

113431 10288367 FERNANDEZ RUIZ ELMER MANUEL DIRECTOR PROTESORERO

125943 43369387 MORI ZABARBURU ROBERTO CARLOS ASAMBLEISTA 1

56647 26613909 ARCE MEZA LUCILA ASAMBLEISTA 2

36675 33430696 SILVA FALLAQUE EMILIO EDGARDO ASAMBLEISTA 3

144220 40517090 SILUPU PAREDES ELVYS ROGGER ASAMBLEISTA 4

111205 18197968 SALDAÑA RABANAL MILDRED DE JESÚS ASAMBLEISTA 5

139462 70159181 PEREZ TORRES ROBERT JACKSON ASAMBLEISTA 6

42499 26607801 ZALDIVAR SORIANO JORGE LUIS ASAMBLEISTA 7

48269 28119037 RODAS SANTA CRUZ JORGE ASAMBLEISTA 8

134841 41055997 OCAMPO SALAZAR CARLOS ENRIQUE ASAMBLEISTA 9

77349 33431111 PIZARRO GONZALEZ VLADIMIR ERNESTO ASAMBLEISTA 10

70282 08392951 TORREJON VARGAS GLORIA BEATRIZ ASAMBLEISTA 11

116185 44541370 TUESTA SANTILLAN MARIO ASAMBLEISTA 12

150152 43916069 RABANAL OCAMPO LAYNES ASAMBLEISTA 13

92530 40964517 GUEVARA LLONTOP JOEL MAXIMO ASAMBLEISTA 14

48337 26694001 DIAZ FERNANDEZ NARCISO PERCY ASAMBLEISTA 15

119875 41635685 ENCINA CABELLO CARLOS ALBERTO ASAMBLEISTA 16

128174 80237516 RAMIREZ RAMIREZ MARIO JUNIORS ASAMBLEISTA 17

153353 41615477 MEDINA ARCE WILLIAM ASAMBLEISTA 18

92422 41589714 AMPUERO TUESTA JIMMY ALFONSO ASAMBLEISTA 19

89686 33425745 SILVA DIAZ JORGE MILTON ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

AMAZONAS

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMICA Y ZOOTECNIA
 

 

 

INGENIEROS AMAZONENSES CREADORES DE CAMBIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

210599 44303928 TRIGOSO YALTA MILTON JAILER PRESIDENTE

192534 47638980 RUIZ ZAMORA JUDITH JANETH VICEPRESIDENTE

214496 47735695 SOPLA LAPIZ HENRY SECRETARIO

206220 47425192 VALVERDE SAMEKASH LUIS DIOVAN PROSECRETARIO

60703 33417148 MARAVI CARMEN CÉSAR AUGUSTO VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

AMAZONAS

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVIL
 

 

 

INGENIEROS AMAZONENSES CREADORES DE CAMBIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

205134 72368310 ALCANTARA LOPEZ NANCY ANITA PRESIDENTE

172451 40905914 BOCANEGRA RODRIGUEZ MAC ALLINSON VICEPRESIDENTE

172456 40865649 GOÑAS MALQUI BETSI SECRETARIO

216367 72513017 TORREJON LLAJA MONICA DEL PILAR PROSECRETARIO

174525 42625434 HUAMAN LINARES VEYMER VOCAL 1



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

AMAZONAS

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS
 

 

 

INGENIEROS AMAZONENSES CREADORES DE CAMBIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

159355 33409154 RAMIREZ VILLA FERNANDO MELQUIADES PRESIDENTE

87134 40241231 ABANTO ROJAS ECKNER VICEPRESIDENTE

75226 18216683 ESCOBEDO OCAMPO PATRICIA SECRETARIO

191414 45007648 GRANADOS ESPINOZA HAYDE PROSECRETARIO

114854 41889008 RUIZ SILVA PACKARD VOCAL 1

182986 07859639 GOMEZ TENORIO ALEX VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

AMAZONAS

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y AGROINDUSTRIAS
 

 

 

INGENIEROS AMAZONENSES CREADORES DE CAMBIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

186221 44886731 SANCHEZ FERNANDEZ ELMER PRESIDENTE

141343 40867235 ZUTA CHAMOLI VERONICA VICEPRESIDENTE

134705 80344228 OLIVA VALLE MARIO ALFONSO SECRETARIO

199901 44697631 OYARCE OYARCE LEIDY CONSUELO PROSECRETARIO

160284 45825397 REYNA CULQUI LUIS ALBERTO VOCAL 1

186219 46773274 INGA MALLAP KELLCHER VOCAL 2



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

AMAZONAS

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SANITARIA Y AMBIENTAL
 

 

 

INGENIERÍA SOSTENIBLE

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

226808 74377822 JIMENEZ YOPLAC GEIDY YECENIA PRESIDENTE

222276 72767878 ODAR ROJAS BERTIN ALEXANDER VICEPRESIDENTE

237205 72197949 LOPEZ DIAZ TERESITA DE JESUS SECRETARIO

237880 72487970 OYARCE TAFUR SILVIA KARINA PROSECRETARIO

104058 09906997 BARAS VALLE PEDRO VOCAL 1

27259 01157106 RATACHI VISALOT CELSO ADLER VOCAL 2

216616 47811053 CHUQUIBALA CHECAN MERVIN VOCAL 3

222704 72253481 CHUMBE RAMIREZ GEILYT ROCÍO VOCAL 4


